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" ZAlM TAFA " Person Fizik Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

Nr AKTIVET Shenime Periudha

Raportuese

Pedudha

AKTIVET AFATSHKURTRA 5179 872 4 433 602
1 Aktivet monetare 22 333 66 468

0 144

66 364
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,796 063 1,173,1A9

1,527,443 857,442
> Debitare,Kreditare te ljete
> Tatim mbifitinin 268,660 315.786

0 0
> Te drejta e detyrime ndaiatTakeve 0 0

4 lnventari 3,361475 3,193,945
> Lendet e para 3,361,475 3,193,945
> lnvenlarilmel 0 0
> Pradhim ne praces
> Praduhte te galshne 0 0

' Ma ra pet nshile 0 0
, Parapagesa pet fulniztme 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyre 0 0

> Shpenzime te per udhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA 5,025,565 5 114 744
1 lnvestimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 5,025,565 5,114,744

0 0

0 0
> Makineridhe paisje 0 0
> lliete transpa 5 025 565 5 110144
> lnventari lmet 0 0
> Aktlve tjeta afat gjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiate 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata
ToTALI AKTTVEVE (t+ ) 10,205,437 s,544,346



" ZAIM TAFA " Person Fizik Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenim e
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTERA 11 456,810 10 859 487

1 Derivativet

2 H uam arjet 0 0

Overdraftet bankare 0 0

Huamanle afal shAuatra

3 Huat dhe parapagimet 1'1,456 810 1A,859 487

Te pagush me nda i fu rnitareve 1,595 290 3,144,8A0

Te pagushme ndaj punanjesve 1 72A,832 1 141 168

Detyrine per Sigurime Shaq.Shend 2A,646 37 439

Detytime talimore pet TAP in 0 0

Detyrime lalimorc pet Tatim Fitimin 0 0

Detytime talimare per Tvsh-ne 20 a42 36 000

Detyrime tatimare per Tatimin ne Buim 0 0

Te drejla e detyrine ndaj aiakeve 8,100,000 5 900,000

Dividente pet tu paguat

Debitare dhe Kreditore te tjere 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

ll PASIVET AFATGJATA 0 0

Huat afatgjata 0 0

Hua,bona dhe detyrine nga qeraia financiare

Bano le konveftueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata 0 0

ToTALI PASIVEVE {l+ll) 11,456 8'10 10,859,487
I KAPITALI 1,251,373 1,315,141

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitaliaksionar 0 0

4 Primiaksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 0 0

I Rezervat e tjera 0 0

Fitimet e pa shperndara 1315 14l 0

Fitimi (Humbja) e vitit financiar10 63,768 1315,141
TOTALT PASTVEVE DHE KApITALtT (t+ + t) 10,205,437 I,544,346



" ZAIM TAFA " Person Fizik Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitlet neto 1468,637 879 106

2 Te ardh!ra te tjera nga veprlmtaria e shfrytezimit 0 0

3 Ndrysh ne invent.prod.gatshrne e prodhirnit ne proces

4 I\laterialet e konsurn uara 300 645 627,900

5 Kosto e plnes 821,947 1,550,893

Pagat e perconelit 652774 1 274 57A

Shpenzimet per siguhne shaqerare e shendetesore 169,133 276,315

6 Amort zimet dhe zhvleresimet 85,179 0

7 Shpenzlme te tjera 150,412 15 455

8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 1 ,357 7 43 2194 248

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (,1+2+!3-8) 110 894 - 1,315,142

10 Te ardhurat dhe shpenz met financlare nga njesite e kontro luara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet f nanciare nga pjesemarrlet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

121.A Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0

123 Fitinet (H u nbjet) nga ku rsi ke mbim it 0 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 c

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +i- 13 ) 110 894 - I 315 141

15 Shpenzlmet e taiim t mbi flt min 47 ,126 c

16 Fitimi (humbja) neto e vititfinanciar ( 14 - 15 ) 63,768 -'l,315,141



" ZAIM TAFA " Person Fizik Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Mohetar - Metoda lndirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda lndirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

FIuksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 44135 211,823

Ftiml para tatlm t 110 894 -1 315 141

Rregu lrne per 85 179 0

Amortzim n 85,179 0

HLimble nga kemblmet valltore

Te ardhura noa lnvest met

Shpenz me per interesa

Rrtjehen e ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti s dhe kerkesave ie arketueshrne te tjera
,670,001 -685,400

Rrtje/renie ne Tepricen e inventarit 167.530 262 900

Rrltje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

nga aktivitet
597,323 1 949 464

IVIM te perfituara nga aktivitetet

lnteresiipaquar

Tatim mbi fit min paguar

lvlAl neta nga aklivitetel e shfrvtezinit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

B erja e njesisese kontrol uar X minus parate e Arketuara

Bleia e aktiveve afatgjata rnateriale

Te ardhura nga shitla e pa sjeve

lnteresl iarketuar

D vrdentet e arketuar

MM neto te perdaruara ne veprintarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 u9 37e

Te ardhura nga emetjm i kapitalit aksloner

Te ardhura nga hLlamarrje afatq ata

Pagesat e detyrim ve te qerase fnanciare

Div dente te paguar M9,37e

MM ncla e petdotL, ne ,epltmlatite Ftnanctota

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -44.135 62,446

lMjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 66.468 4,022
lvljetet monetare ne fund te periudhes kontabel 66,468
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhena e shdnimeve shpjeguese ne kete ptese eshie e detyrueshme s pas SKK 2

P otes n ite dhenave te kasaj pjese duhe e behei s pas kerkesave dhe slruKures standane te

ercaktuara fe SKK 2 dhe konkretshl parag6feve 49 55 Rradha e dhen es se spjegjmeve duhei tetete

a) lnformacon ipelgjthsem dhe poiikar kontabel

b)Shenimet qe shpjeqojfe zErat e ndryshe.n te pasqyrave itnanciare

c) Shenin,e te ije.a shpjegeuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm
1 Kuadr lgjor: Liglit 9228 dt 29 04.2004 'Per Kontabi ite|n dhe pasqyrat Financ are,'
2 Kuadr kontabe i aplikuar: Sindartet Kombetare ie Kontab lite|t ne Shq peri.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrjmet e konstatuara.issK 1 35)
4 Parimet dhe karakteristlkat cllesore ie perdorura per hartimin e p F. (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONO[/]KE RAPORTUSE ka mbajtur ne togarite e saj aktivet,pasivet dhe
nsaksionet ekonomike te veta

b) VlJl[,4ESlA e vepr mtarise ekonomike te njes se sone raport!se eshle e sigur!ar duke
mos pasuT ne plan ose nevoje nderprerjen e aktvltett te saj

c) KON/IPENSl[i] midis nje aktvjdhe nje pasvi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenz meve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK

d) KUPTUSHMERIA e pasqyrave F nanciare eshte Tealizuar ne rnasen e plote per te
qene te qada dhe te kuptushme per perdorues te lashtern qe kane nlohur te pergjiheshme te
mjafiueshme ne fushen e kontab ltetit

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financrare
iane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHIIER|A per hadjm n e pasqyrave Financ aTe eshte e s guruar pasi nuk ka
gabirne materale duke zbatuar parlmet e meposhteme

- Parirn n e paraqitles me besnikeri
- Parim n e perparesise se permbajijes ekonomike mbiformen igjore
- Parimln e paaneshmerise pa asnje influencim te qelllmshen
- Parimin e maturise pa optimlzem ie teper!ar,pa nen e mb vieres m te qell mshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vedete e te drejte te pF.

- Par min e qendrushmerlse per te mos ndryshuar poltikat e metodat koniabei
- Parimin e krahasushmerise duke slguruar krahasimin m d s dy per udhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se nventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO,'( hyrje e pare ,

da je e pare.(SKK 4: 15)

Vleresim filestar i nje elementi te AAI\,4 qe ploteson kriterei per n.lohje si aktrv ne bllanc
eshte vleTesuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodh min ose krijimin e MM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
nteresat) eshie metoda e kapita izimit ne koston e aktjvit per per udhen e nvestirn t.(SKK 5 16)

Per vleres mi j mepaseshem AAIM eshte zgjedhur mode i i kostos duke i paraqitur ne
bianc me kosto m nus amortizirnin e akumu uar. {SKK 5; 21)

Per I ogar tjen e amodiz mit te MN,4 (SKK 5: 38) njesia jone ekonom ke ka percaktuar
s metode te amortjzimit te ndenesave metoden lineare dhe perAAIV te tjera metoclen e amortzirn t
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortiz mit jare perdorur te njel ojta me ato te sistemit
fjskal ne fuq dhe konkret sht :

- Per ndertesat ne menyre ineare me 0 % ne vt.
- Kompjutera e s steme informacionj me 0 % te v eftes se mbetlr
- Te gjltha AAful te tjera me 0 % ie vleftes se mbetur

Per logaritlen e amorUzimit te AAJI\,4 (SKK 5: 59) nlesia ekonomlke raportuese ka
rcaktuar s rretode te amoftzimit metoden :neare ndersa norrnen e amortzimit me 0 % ne vi



DEKLARATE

Bilanci I vitit 20'14 eshte hartuar ne perputhje me kerkesai e ligjit
9228 Dl99lA4l2004 " Per kontabilitetin" l\,4bi bazen e Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit dhe rnbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise.

HARTUESI ADMINISTRATORI

MIRJANA JANl.IS
';,l l


